Начальнику ОГИБДД ______________
____________________________
ХОДАТАЙСТВО
"___" _________ ________ г., наш сотрудник, работающий по трудовому соглашению, _____________________, _____________ г.р., был задержан на ул. ________________________________________.
[bookmark: _GoBack]Проступок ___________________ был разобран на коллективном собрании, где ему объявлен строгий выговор, он лишён премии по итогам работы за год и отпуск с летнего периода перенесён на зимний.
________________________ работает в ____________ с "___" ________ _______ г. в качестве водителя вышеуказанного предприятия. За время работы на предприятии показал себя трудолюбивым, исполнительным и инициативным сотрудником. За время работы водителем не допускал нарушения ПДД и не совершал ДТП.
Учитывая, что ______________ совершил данный проступок впервые, заверил коллектив, что впредь такого не повторится, а также, учитывая нехватку водителей профессионалов на предприятии, просим Вас не лишать его водительских прав, а ограничится штрафными санкциями.

Генеральный директор ______________
Подпись, печать